
Univerzita Karlova v Praze 
 

ZÁZNAM O PR ŮBĚHU OBHAJOBY 

DIPLOMOVÁ PRÁCE 
 
 
Název práce:  Uplatnění multikulturní výchovy v mateřské škole 
Jazyk práce:    čeština 
 
Student:   Bc. Jana Navrátilová 
Fakulta:   Pedagogická fakulta  
Studijní program:  Pedagogika předškolního věku 
 
Vedoucí / školitel:  PhDr. Soňa Koťátková, Ph.D. 
Oponent:    Mgr. Jana Kargerová, Ph.D. 
 
 
Předseda komise:  doc. PhDr. Eva Opravilová, CSc. 
Členové komise:  PhDr. Soňa Koťátková, Ph.D. 

Mgr. Barbora Loudová Stralczynská 
 
Datum obhajoby:  9. 1. 2013 
 
Průběh obhajoby: 
Diplomantka představila téma své DP věnované multikulturní výchově v MŠ. Zdůvodnila volbu 
tématu pro svou DP. Seznámila komisi s cíli stanovenými pro DP, s její strukturou a s metodologií 
užitou pro DP. Následně shrnula hlavní výstupy a reflektovala i obtíže, s nimiž se musela během 
zpracování výzkumného šetření vyrovnat. Představila rovněž projekt zaměřený na multikulturní 
výchovu a využití etnické hudby v MŠ, který diplomantka realizovala v rámci praktické části DP.   
Dále reagovala na dotazy položené v posudcích DP vedoucím práce a oponentem a odborně 
odpovídala na otázky položené komisí: 

1) Co přineslo diplomantce studium polské odborné literatury? 
2) Jaké typy kurzů a seminářů byste navrhovala do přípravného a dalšího vzdělávání 

pedagogů? 
3) Jak přijali rodi če Vámi realizovaný projekt zaměřený na multikulturní projekt? 
4) Existuje nějaký rozdíl mezi skupinami dětí-cizinců v přijímání Vašeho působení? 

Vysledovala jste například nějaké kulturní zázemí, které se pak specificky projevuje? 
 
Výsledek obhajoby: výborně. 
 
 
 

__________________________________ 
 

      [jméno předsedy či zástupce] 


